
  令和２年８月２７日 

３年生保護者様  

                     大阪市立菫中学校 

校 長  箕輪 正秀 

  

令和２年度 修学旅行 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応についてのお願い 

 

  残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校の教育活動にご支援、ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。  

  さて、大阪市教育委員会から 6月 1日に発出された通知により令和 2年 9月 1 日より、

感染防止対策を講じたうえで実施することが可能となったことを受け、本校は、9月 1日

より 9月 3日までの 3日間、公共交通機関を利用せず、貸切バスを使用し実施します。 

お子さまにとって、特に印象に残る行事である修学旅行を安心・安全に実施するために

新型コロナウィルス感染症対策につきましては、各関係機関・旅行会社等へも対策を依頼

し、予防対策を徹底しております。 

7 月 18 日（土）に開催いたしました修学旅行説明会で、参加に伴う留意事項をご説明

させていただき、その内容に同意されるご家庭から修学旅行の参加に伴う同意書をご提出

いただいております。  

 つきましては、参加に伴う留意事項に基づき、旅行中に３７．５度を超える発熱状態と

なった場合には、医療機関の指示に従い、対応するとともに、感染拡大予防の観点から、

基本的には、各宿泊ホテルへのお迎えをお願いすることとなります。その際のアクセスに

つきまして、旅行会社より提示されたものを裏面に開催させていただいております。 

 お迎えが必要となった場合の緊急対応時の参考にしていただければ幸甚でございます。 

 感染予防策を徹底した修学旅行の実施に特段のご理解・ご協力をお願い申しあげます。 


